

## Nr 45.

Av herr **Rosén**, angående årligt understöd åt förre lantbrevbäraren  
*A. F. Lundberg.*

På grund av sjuklighet och hög ålder nödgades lantbrevbäraren Adolf Fredrik Lundberg i Ratan, Bygdeå församling, den 5 april 1915 lämna sin tjänst som lantbrevbärare å linjen mellan Ratans och Bygdeå poststationer, vilken han innehåft under en tid av omkring 46 år. Vid sitt frånträdande av befattningen erhöll Lundberg av kungl. generalpoststyrelsen en mindre gratifikation.

Postmästaren i Umeå har meddelat mig, att å postkontoret i Umeå icke finnas några tidigare anteckningar rörande postföraren Lundberg än från 28/11 1887, då han enligt kontrakt forslade posten den 11 kilometer långa vägen Bygdeå—Ratan och åter 2 gånger i veckan mot en lega av 1 krona 20 öre per tur fram och åter. Från 28/11 1889 höjdes legan till kr. 1: 40 per tur och från 1905 utsträcktes postföringen till 3 turer i veckan under sommarmånaderna juni—oktober mot samma lega per tur. Postmästaren vitsordar uppgiften, att Lundberg lämnade sin tjänst på grund av sjuklighet.

Enligt Lundbergs egna uppgifter har han under sin 46-åriga lantbrevbärartjänst för postverkets räkning tillryggalagt sammanlagt 11,000 mil, och den ersättning, som han härför uppburit, har uppgått till ej fullt 6,000 kronor, alltså föga mer än 50 öre per mil.

Lundberg, som fyller 75 år den 29 november 1918, är fattig och sjuklig och i oundgängligt behov av ekonomiskt understöd under sin återstående levnad. Enligt bifogat intyg av kyrkoherden Alb. Markgren, f. d. kronolänsmannen, kommunalstämмоordföranden Ludv. Wahlberg och f. d. poststationsförestånderskan Augusta Bruhn, vilken under Lundbergs hela tjänstetid förestått Bygdeå poststation, har Lundberg »med synnerligen god ordning och påpasslighet» fullgjort sin tjänst. Det synes mig därför vara lämpligt, att denne statens gamla tro-

tjänare icke lämnas på bar backe utan beredes ett med hänsyn till hans långa och hedrande tjänst avpassat skäligt understöd. Vid bestämmande av understödets storlek torde hänsyn även böra tagas därtill, att Lundberg på grund av hög ålder och sjuklighet är oförmögen att själv bidra till sin försörjning.

Med anledning av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja förre lantbrevbäraren Adolf Fredrik Lundberg i Ratan, Bygdeå församling ett årligt understöd av 400 kronor, att utgå från och med 1918 under hans återstående livstid.

Stockholm den 24 januari 1918.

*Gustav Rosén.*

---

## FREJDEBETYG.

*Bilaga 1.*

Att f. Lantbrevbäraren Adolf Fredrik Lundberg, född den 29 november år 1843 (fyrtiotre) åtnjuter medborgerligt förtroende, betygar Bygdeå församling i Västerbottens län den 10 januari år 1918.

(Stämpel).

Alb. Markgren  
Kyrkoherde.

*Bilaga 2.*

Att Adolf Fredrik Lundberg i Ratan, vilken i år uppnår 75 års ålder, under en tid av omkring 46 år med synnerligen god ordning och påpasslighet tjänstgjort såsom lantbrevbärare å linjen mellan Ratans och Bygdeå poststationer, utan att vid sin avgång från befattningen hava erhållit annan erkänsla för sitt välförhållande i tjänsten, än en gratifikation av 100 kronor, samt att han nu är i behov av ekonomiskt understöd under sin återstående livstid, intygas. Bygdeå den 9 januari 1918.

Alb. Markgren  
kyrkoherde.

Ludv. Wahlberg  
företvarande kronolänsman  
i orten och ordf. i Bygdeå  
s:ns kommunalstämma.

Augusta Bruhn  
föreståndare för Bygdeå post-  
station under Lundbergs hela  
tjänstetid.